REAJUSTE
8.1. Os preços são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da data limite para a apresentação das propostas.
9. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO (REFERENCIAL)

9.1.                   O custo total estimado para a presente aquisição é de R$ 47.229,05 (Quarenta e sete mil duzentos e vinte nove reais e cinco centavos). Pesquisa de
preços realizada no mercado, através de e-mails encaminhados diretamente para empresas do ramo, pelos técnicos da área solicitante: COPAE/DESAM/FUNASA-
PRESI. Em conformidade com a Instrução Normativa n° 05/2014 STLI/MPDG.

[...]

67 Lei nº 8.666, de 1993, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro
próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

14.1.1.              O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três)
membros, designados pela autoridade competente. 

14.2.                 A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade,